La solicitud de amparo se sustenta en los siguientes:  

1. Hechos  

Señala la  actora que entre el 16 de noviembre de 1990 y el 3 de septiembre de 1993
adquirió con la Corporación de Ahorro y Vivienda “Ahorramás” (Hoy Banco AV Villas) créditos
por  el  valor  de ocho millones novecientos cincuenta mil  ($8`950.000),  respaldados con
garantía real y garantía personal. Los créditos fueron otorgados en el sistema UPAC.  

Indica que, por razones que no son del caso explicar en la demanda de tutela, incurrió en
mora  con  la  entidad  financiera,  por  lo  que  ésta  inició  en  su  contra  un  proceso  ejecutivo